
UCHWAŁA NR XXII.140.2021 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 212,  art.  216 ,   i 237 ustawy   z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
§ 1. Zmienia się budżet gminy po stronie dochodów jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Kwota dochodów gminy na 2021 r. po zmianach wynosi  18.104.850,72 zł, z tego: 

a) dochody bieżące         -    16.596.573,72 zł 
b) dochody majątkowe   -      1.508.277,00 zł 

§ 3. Zmienia się budżet gminy po stronie wydatków jak w załączniku  nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Kwota wydatków gminy na  2021 r. po zmianach wynosi 18.699.905,22 zł,  z tego: 

a) wydatki bieżące         16.670.011,22 zł  
b) wydatki majątkowe   -  2.029.894,00 zł 

§ 5. W § 5 Uchwały budżetowej  na rok 2021 Rady Gminy w Bojadłach „Dochody i wydatki budżetu 
obejmują:” dodaje się pkt: 
5. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów   lub 

 porozumień  z organami administracji rządowej w kwocie 350.000,00 zł 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

Id: BA824C95-F481-475D-B3F9-DE998A60B34E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII.140.2021 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 812 458,00 0,00 812 458,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 812 458,00 -217 107,00 595 351,00  

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

217 107,00 -217 107,00 0,00 
 

 60018  Działalność Funduszu Dróg 
Samorządowych 0,00 217 107,00 217 107,00  

  6350 
Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 217 107,00 217 107,00 
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

5 056 331,00 22 000,00 5 078 331,00  

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 957 000,00 4 000,00 1 961 000,00  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 4 000,00 6 000,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

51 800,00 18 000,00 69 800,00  

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 8 000,00 3 000,00 11 000,00  
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 6 000,00 6 000,00  

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

2 800,00 5 000,00 7 800,00  

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w 
podatkach i opłatach lokalnych 0,00 4 000,00 4 000,00  

801   Oświata i wychowanie 300 089,12 60 345,70 360 434,82  
 80104  Przedszkola 203 143,00 60 345,70 263 488,70  

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 60 345,70 60 345,70 
 

851   Ochrona zdrowia 24 000,00 10 000,00 34 000,00  
 85195  Pozostała działalność 24 000,00 10 000,00 34 000,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 24 000,00 10 000,00 34 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 391 800,00 34 006,00 425 806,00  

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 0,00 23 000,00 23 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

0,00 23 000,00 23 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 11 006,00 11 006,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 11 006,00 11 006,00 

 90026  Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 15 000,00 0,00 15 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

0,00 15 000,00 15 000,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

15 000,00 -15 000,00 0,00 

Razem: 17 978 499,02 126 351,70 18 104 850,72 

Id: BA824C95-F481-475D-B3F9-DE998A60B34E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII.140.2021 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

Plan wydatków 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 896 738,90 -5 000,00 891 738,90 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 661 036,00 -5 000,00 656 036,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 500,00 -5 000,00 9 500,00 
600   Transport i łączność 1 242 202,00 75 000,00 1 317 202,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 220 731,00 75 000,00 1 295 731,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 166 102,00 75 000,00 1 241 102,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 115 400,00 26 700,00 142 100,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 115 400,00 26 700,00 142 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 90 217,00 26 700,00 116 917,00 
750   Administracja publiczna 1 878 380,00 -8 200,00 1 870 180,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 357 450,00 -8 200,00 349 250,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 868,00 -8 200,00 15 668,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 83 700,00 500,00 84 200,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 500,00 500,00 
  2300 Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy 0,00 500,00 500,00 
801   Oświata i wychowanie 5 664 646,12 93 345,70 5 757 991,82 

 80104  Przedszkola 1 012 162,00 68 345,70 1 080 507,70 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 324 000,00 13 811,20 337 811,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 46 534,50 76 534,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 140 000,00 8 000,00 148 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 289 074,00 25 000,00 314 074,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 250,00 -6 250,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 31 250,00 31 250,00 
851   Ochrona zdrowia 71 973,82 10 000,00 81 973,82 

 85195  Pozostała działalność 25 500,00 10 000,00 35 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 250,00 5 000,00 17 250,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 688 596,00 39 006,00 727 602,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 169 950,00 5 000,00 174 950,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 650,00 5 000,00 35 650,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 0,00 23 000,00 23 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 16 000,00 16 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 278 005,00 11 006,00 289 011,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 11 005,00 11 006,00 22 011,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 681 000,00 -105 000,00 576 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 508 000,00 -105 000,00 403 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 000,00 -155 000,00 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 
Razem: 18 573 553,52 126 351,70 18 699 905,22 

Id: BA824C95-F481-475D-B3F9-DE998A60B34E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dochody 
1. W rozdz. 60016 zmienia się § dochodowy z § 6290 na § 6350 dofinansowanie do budowy drogi w 

Pyrniku. 
2. W rozdz. 75615 i 75618 wprowadza się plan do zrealizowanych dochodów, wykonanie jest większe 

niż zakładał plan budżetu. 
       - w § 2680 wpływy z rekompensaty za opłatę targową. 

3. W rozdz. 80104 wprowadza się kwotę dofinansowania do projektu „Gmina Bojadła stawia na 
przedszkolaków”– 60.345,70 zł. 

4. W rozdziale 85195 § 097 zwiększa się plan o 10.000 zł – są to środki na promocję szczepień 
przeciwko Covid 19. 

5. W rozdz. 90005 wprowadza się kwotę 23.000 zł na organizację stanowiska obsługi interesantów z 
projektu „Czyste powietrze”. 

6. W rozdz. 90015 § 6300 wprowadza się dotację celową w kwocie 11.006,00 zł – pomoc finansowa 
Województwa Lubuskiego na realizacje zadania własnego – doświetlenie przejścia dla pieszych w 
ciągu drogi wojewódzkiej nr 278 w miejscowości Klenica przy ul. Chrobrego              ( przy szkole). 

7. W rozdz. 90026 zmienia się § dochodów z § 6280 na § 2460 – usuwanie azbestu. 

Wydatki 
1. W rozdz. 01010 zmniejsza się plan o 5000 – wykonanie przewidywane jest niższe od planowanego. 
2. W rozdz. 60016 § 6050 dodaje się 100.000 z tzw. Funduszu sołeckiego  na budowę dróg                   i 

zmniejsz się z ogólnej kwoty planu na drogi 25.000 (stąd kwota zmian 75.000) i dokłada się do 
inwestycji przebudowa lokalu na stołówkę w SP w Klenicy – stąd w rozdz. 80148 zwiększa się plan o 
31.250 ( 25.000+6250 – zmniejszenie w  § 4270). 

3. Zmniejsza się plan w rozdz. 75085 o 8.200 ( wykonanie – wypłata 13 pensji niższe od planowanej 
pierwotnie. 

4. W rozdz. 75404 wprowadza się plan na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Miejskiej Policji                
w Zielonej Górze 500,00 zł. 

5. Zwiększa się plan w rozdz. 80104 § 6050 o 8.000,00 ( remont łazienek w przedszkolu), zwiększa się 
plan w § 4010 i 4210 o łączna kwotę 60.345,70 zł – projekt „Gmina Bojadła stawia na 
przedszkolaków”. 

6. W rozdz. 85195 wprowadza się plan wydatków – promocja szczepień na Covid-19 10.000 zł 
7. W rozdz. 90005 wprowadza się plan 23.000,00 zł organizacja stanowiska do obsługi „czyste 

powietrze”. 
8. W rozdz. 90015 zwieksza się plan w § 6050 - doświetlenie przejścia dla pieszych w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 278 w miejscowości Klenica przy ul. Chrobrego ( przy szkole), 11.006,00  -
dofinansowanie Województwa Lubuskiego. 

9. W rozdz. 92109 z § 4210 zmniejsza się plan o 150.000 zł (100.000 zł na rozdz. 60016 § 6050             i 
50.000 zł przenosi się na § 6050 w rozdz. 92109. 

Wprowadzone zmiany nie miały wpływu na wysokość kwoty deficytu. 
 
 

 

Id: BA824C95-F481-475D-B3F9-DE998A60B34E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

